
Opłata pocztowa ulaaczona ryczałtem. 

,Nr 133. Warszawa, Wtorek 13 czerwca 1939 roku. XXII 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ • 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY J Ą TKIEM N IEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od go <łz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do I!. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, teL 15-74; GDA RSIC, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWIC E, Al. 3 Maja J.C, teł. 305-65 i 310-91; KRA­
KOW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWOW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200- 45; LODż, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115 24; POZNA~, Fredry 8, tel. 28-57, 28-5', 
TORU~, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, M.ickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75. 

TREśC DZIAŁ'J URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n V c h: 
Poz. 314. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 

6 czerwca 1939 r. wydane w porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw Wewnętrznych o odstąpieniu gmi­
nie m. Kielc gruntu państwowego na ogólne po­
trzeby gminy i na cele budowlano-mieszkaniowe. 

Poz. 315. Zarząd'zenie Ministra Skarbu z dnia 
6 czerwca 1939 r. o zmianie czasu urzędowania 
urzędów celnych. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

314. 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 6 czerwca 1939 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych o odstąpieniu gminie m. Kielc gruntu 
państwowego na ogólne potrzeby gminy i na cele 

budowlano-mieszkaniowe. 
Na podstawie art. 9 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitęj z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
o roibudowie miast (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 10, 
poz. 107) zarządzam co następuje: . 

§1. 
Odstępuje się gminie m. Kielc grunt państwo­

wy o powierzchni 12.986 m2, położony w Kielcach 
przy Al. Karczówkowskiej i oznaczony Nr hip. 
1173. 

§ 2. 
Część gruntu wymienionego w § 1 o po­

wierzchni 3.080 m2, przeznaczoną według planu 
zabudowania części miasta zatwierdzonego przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych dnia 28 
czerwca 1933 r. na o.gólne potrzeby gminy, odstę­
puje się bezpłatnie. 

Pozostałą część gruntu,wymienionego w § 1 
o powierzchni 9.906 m2, przeznaczo.ną według 
tegoż planu zabudowania pod zabudowę domami 
mieszkalnymi, odstępuje się za cenę sprzedażną 
14.859 zł, płatną przy zawarciu umowy kupna­
sprzedaży. 

§ 3. 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. 
Minister Skarbu: 

(-) E. Kwiatkowski. 
---0001---

315. 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 6 czerwca 1939 r. 
O zmianie czasu urzędowania urzędów celnych. 

, Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezy­
'-denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 610) zarządzam co następuje: 

§ 1. Dla Oddziału Urzędu Celnego w Wil­
nie - Wilno. - lotnisko w okręgu administra­
cyjnym Dyrekcji Ceł w Warszawie ustala się go­
dziny urzędowe - codziennie z wyjątkiem nie­
dziel od godz. 10.30 do. 11.20 i od godz. 13 do 14. 

Ponadto. przewiduje się odprawy w przypad­
kach lotów nadzwyczajnych. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Równocześnie ulega odpowiedniej częściowej 
zmianie załącznik do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 listopada 1934 r. (Monitor Pol­
ski Nr 278, poz. 385-przedruk w Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 34, poz. 453) w poz. 23 wykazu urzędów cel­
nych w okręgu Dyrekcji Ceł w Warszawie, zmie­
eionej częściowo zarządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 28 września 1938 r. (Monitor Polski Nr 234, 
poz. 514 - przedruk w Dz. Urz.Min. Sk. Nr 28, 
poz. 668). 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

-000-

Z Kancelarii P .. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

W odpowiedzi na depeszę gratulacyjną, prze­
słaną z okazji urodzin Jego Królewskiej Mości 
Króla Jerzego VI, pod adresem Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej nadeszła depesza treści nastę­
pującej: 

"Sprawiło mi wielką przyjemność, Panie Pre­
zydencie, otrzymanie Pańskiej uprzejmej depeszy, 
przesłanej z okazji moich urodzin i nawzajem prze­
syłam jak najlepsze me życzenia i zapewnienia 
równie gorących i przyjaznych uczuć, jak te, któ­
rym Pan, Panie Prezydencie, w swej depeszy dał 
wyraz". 

---0001---

Z GeneraI. Insp. Sił Zbrojnych. 
Pan Marszałek Polski Edward Śmigły - Rydz 

otrzymuje w dalszym ciągu listy od obywateli, 
którzy, kierowani patriotycznymi uczuciami, goto­
wi są oddać w razie potrzeby swe życie dla Oj­
czyzny. 

Ostatnio listy z prośbą o zaliczenie ich do 
szeregów żywych torped nadesłali: Józef Gór­
ski, plutonowy rezerwy z Łodzi, Stanisław 
Gustaw Winnicki, student prawa z Chełma 
Lubelskiego, Stefan Koziarz z Klimontowa, 
Antoni Tworek z Klimontowa, Mieczysław Ga­
weł z Gdyni, Stefan Skulski, kelner z Białego­
stoku, Antoni Gołas z Mosina pod Poznaniem, 
nauczyciel, M.aria Walczakówna z Łodzi. 

• oli • 

Pan Marszałek Polski E. Śmigły-Rydz otrzy­
mał następującą depeszę: "Walny zjazd delega­
tów 6-go baonu Pierwszej Brygady przesyła Ci, 
Obywatelu Marszałku, wyrazy hołdu i żołnier­
skiego oddania. My, żołnierze Komendanta, mel­
dujemy posłusznie, że stajemy na Twój rozkaz go­
towi. Nie ma dla nas przeszkód w wykonaniu 
Twoich, Obywatelu Marszałku, rozkazów. 

(-) Przewodniczący zjazdu gen. Piskor". 

---000'---

Z Prezydium Rady Ministrów. 
Dnia 12 b. m. P. Prezes Rady Mini­

strów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. 
F. Sławoj Składkowski przyjął delegację gmi­
ny Wołłowiczowce pow. augustowskiego w 
składzie wójta gminy Gedo Bronisława i rad­
nych Krawczela Franciszka i Czulewicza Ludwi­
k.a. Qelegacja ta wręczyła Panu Prezesowi Rady 
Ministrów dyplom obywatela honorowego gminy. 

---1000---

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Pod adresem P. Ministra Józefa Becka na­
deszła depesza treści następującej: 

"Zjazd Delegatów Okręgu Warszawskiego 
Polskiego Związku Zachodniego, obradujący w 
Warszawie w dn. 11 czerwca, stwierdza, że pro­
wadzona przez Pana Ministra stanowcza i zdecy­
dowana polityka wobec Rzeszy Niemieckiej po­
siada oparcie w całym narodzie polskim". 

• • • 
Personel Ministerstwa Spraw Zagran'icznych 

i urzędów podległych subskrybował na Poż)'ICzkę 
Obrony Przeciwlotniczej do dnia II maja br. w licz­
bie 1.736 osób na ogólną sumę zł 1.078.600. Nie jest 
to jeszcze wynik ostateczny, ,gdyż z kiitku na~dal­
szych urzędów zag,rankznych nie nadeszły ;eszcze 
deklaracje subs,krypcyjne. Wedle uprzednich prze­
wi,d'ywań suhskI')'iPcja na P. O. P. z M. S. Z. wynieść 
miała od 700 ,do 800 tys. złotych. Wynik faktyczny 
przewyższył sumę przewidywaną prawie o 50%. 

Z Ministerstwa W. R. i O. P .. 
NaczeLny komendant Legii Akademickich płk. 

d'YIPl. Tadeusz Tomaszewski został mianowany de­
legatem Minis,tra Spraw Wojskowych przy Mini­
strze W. R. i O. P., z zachowaniem Iswe1godotY'Ch­
czasowego stanowiska. 

---000---

Z Ministerstwa Rolnictwa 
i Reform Rolnych. 

W dniu 11 bm. podczas swego pobytu w Haj­
nówce P. Minister Rolnictwa J. Poniatowski był 
obecny na poświęceniu nowo wzniesionego gmachu 
spółdzielczego dla społdzielni spożywczej "Spo­
łem" oraz dla spółdzielni oszczędnościowo-kredy­
towej pracowników zakładów drzewnych w Haj­
nówce. 

Następnie P. Min. Poniatowski udał się na 
uroczystości uruchomienia nowego elewatora w 
Bielsku, po czym wziął udział w walnym zjeździe 
Związku Młodej Wsi powiatu bielskiego. 

---000'---

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. 

Podczas uroczystości w Katowicach, związa­
nych ze 100-leciem istnienia huty Zgoda, pracow­
nicy huty Zgoda wręczyli Panu Ministrowi Prze­

. my.słu i Hatldlu. czek n.a surnęzł 10 tysięcy z prze-
, znaczeniem ich na F. O.N. . 

• • • 
Dnia 15 czerwca w godzinach rannych odbę-

dzie się w Gdyni w obecności P. Ministra Prze­
mysłu i Handlu poświęcenie bandery na MIs "So­
bieski" przed pierwszą podróżą statku do Ame­
ryki Południowej. 

Po nabożeństwie odprawionym przy ołtarzu 
ustawionym na pokładzie MIs "Sobieski" nastąpi 
poświęcenie bandery. 

Po przemówieniu P. Ministra Przemysłu 
i Handlu przy dźwiękach Hymnu Narodowego zo 
stanie uroczyście podniesiona bandera polska, 
a następnie przy dźwiękach hymnów: angielskie­
go, francuskiego, brazylijskiego, urugwajskiego, 
argentyńskiego i paragwajskiego zostaną kolejno 
podniesione na maszcie głównym bandery odnoś­
nych państw. 

Po przemówieniu prezesa rady nadzorczej 
"S. A. Gdynia - Ameryka L. Z." i wręczeniu aktu 
rejestracji statku, P. Minister Przemysłu i Handlu 
wraz z otoczeniem zwiedzą statek. 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej w C. o. P. 
Pierwszy dzień (12 bm.) swego pobytu na tere­

nie Centralnego Okręgu Przemysłowego Pan Pre­
zydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki, w 
otoczeniu P. Wiceprezesa Rady Ministrów Kwiat­
kowskiego, P . Min. Romana, P. Min. Ulrycha, P. 
Wiceministra Litwinowicza i świty, poświęcił szcze­
gółowemu zwiedzeniu nowych, na wielką skalę za­
krojonych, inwestycyj Państwowych Zakładów 
Związków Azotowych w Mościcach. Wyjaśnieó 
udzielali Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej 
dyr. Benedek i dyr. Wowkonowicz. 

W godzinach rannych przybyli do Mościc wo­
jewoda krakowski Tymiński oraz dowódca O. K. 
gen. Narbut-Luczyński, którzy po zameldowaniu 
się Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej towarzy­
szyli Mu w czasie zwiedzania zakładu. Po zwie" 
dzeniu urządzeń fabrycznych Pan Prezydent Rze­
czypospolitej zapoznał się z postępami prac elek­
tryfikacyjnych na terenie okręgu elektryfikacyj­
nej!o tarnowskiego, obejmującego dużą część Cen­
trarnego Okręgu Przemysłowego i prowadzonycł1 
przez 'Okręgowy Zakład Elektryczny S, A. O. Z. 
E. T. z siedzibą w Mościcach. 

Wyczerpujący referat wygłosił dyrektor za­
kładu inż. Mieczysław Guenther. 

• • • Pan Prezydent Rzeczypospolitej wyjechał 
wczoraj popołudniu samochodem w towarzystwie 
P. Wicep,rezesa Rady Ministrów Kwiatkowskiego, 
P. Ministra Romana, P. Wiceministra gen. Litwie 


